
令和５年１月１６日 

各位 

米沢商工会議所 

会頭 加藤 英樹 

（公印省略） 

米沢商工会議所人材確保・定着促進事業 

「山形大学工学部と企業との懇談会」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当所事業の諸般にわたり、

格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当所では米沢市の委託を受け、人材確保・定着促進事業として、地元企業への高卒・

大卒者等の人材確保や職場への定着支援を目的とした取り組みを展開しております。 

このたび当事業では、大学と企業がお互いの雇用に関する現状を理解し、学生の地域企業

への就職等に繋げていくことを目的とし、標記懇談会を開催いたします。 

つきましては、ご多用中のこととは存じますが、貴重な意見・情報交換の場として、ぜひ

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 令和５年２月６日（月）１７：１５～１８：３０ 

２．場 所 グランドホクヨウ ３階プロヴァンス（米沢市金池 2-3-7 ☎22-1238） 

３．対 象 ＊山形大学工学部生・院生の採用を希望または検討している企業経営者・ 

人事採用担当者等 ３０社（１社２名まで） 

＊山形大学工学部 就職担当教授等 １０名程度 

４．内 容 ①山形大学工学部の進路・就職状況と支援体制について <２０分程度> 

②山大卒業生を採用した企業より事例紹介 <２０分程度> 

 (株)小嶋総本店／世紀(株)／インテグリス・ジャパン(株) 

③名刺交換・テーブル懇談 <３０分程度>  

５．参加費 無料 

６．申 込 参加ご希望の場合は、１月２７日（金）までに別紙「参加申込書」にご記入 

のうえ、FAXまたはメールにてお申し込みください。なお、先着順にて受付い

たします。 

７．その他 感染症防止対策を図りながら実施いたしますが、今後の感染状況等によって 

は、開催内容を変更する可能性がありますのでご了承ください。 

以上 

 

＜お問い合わせ＞米沢商工会議所 総務企画部 担当：後藤、佐々木、兼子 

TEL 21-5111 FAX 21-5116 E-MAIL chi.goto@ycci.or.jp（後藤） 


